
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  38   Del  31-03-2020

Oggetto:ADESIONE CAMPAGNA " NO MOZZICONI A TERRA" PROMOSSA DA
STRISCIA LA NOTIZIA

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di marzo alle ore 19:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota prot. n. 1287 del 26.03.2020 la redazione di Striscia la Notizia in persona
del Sig. Max Laudadio, proponeva a questo Ente l’adesione alla campagna “ No Mozziconi a
Terra”,  campagna nazionale contro il diffuso malcostume di gettare per strada uno dei rifiuti più
inquinanti al mondo, ovvero i mozziconi di sigaretta;

Visto lo schema di accordo proposto, che si pone come obiettivo l’applicazione immediata della
normativa vigente ( legge 28 dicembre 2015, n. 221, art. 40),

Considerato che il suddetto accordo prevede che il Comune di Vallo di Nera si impegni:



COMUNE DI VALLO DI NERA

- ad applicare la normativa vigente;
- a comunicare la normativa ai cittadini;
- a rendicontare trimestralmente i risultati ottenuti;

Ritenuto di condividere i contenuti e le finalità della campagna “ No Mozziconi a Terra”, aderendo
alla stessa;

Dato atto che l’adesione alla suddetta campagna non prevede impegni di spesa per il comune di
Vallo di Nera;

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di aderire alla campagna “No Mozziconi a Terra” promossa da Striscia la Notizia con nota prot. n.
1287 del 26.03.2020;

Di approvare lo schema di accordo allegato al presente atto, costituendone parte integrante e
sostanziale;

Di dare atto che l’adesione alla campagna non prevede impegni di spesa per il comune di Vallo di
Nera;

Di dare mandato al Sindaco di formalizzare la volontà dell’Ente sottoscrivendo il relativo accordo
per l’adesione alla suddetta campagna;

Infine, con separata votazione favorevole unanime, delibera l’immediata eseguibilità dell’atto, ai
sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 31-03-2020 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 01-04-20 al 16-04-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 1411 in data 01-04-20, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 01-04-20 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 01-04-20 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 01-04-20 al 16-04-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  31-03-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 31-03-2020 - Pag. 3


